
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 19 del 23/02/2019
    

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA - VIA SESTO POMPEO . 

IL COMANDANTE

Viste le vigenti Ordinanze in materia di viabilità.

Atteso che che è stata segnalata la necessità di disporre  il divieto di sosta, con la previsione della  
rimozione, di tutti i veicoli e di far installare appositi dissuasori della sosta nella via Sesto Pompeo, 
lato nord.

Visti gli artt. 7 e 42 del C.d.S.

Visto l’art. 180 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. 

Vista  la  nota  prot.  n.  24277 del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune di 
Taormina. 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa, di vietare nella via Sesto Pompeo, lato nord, la sosta di tutti i 
veicoli, per tutte le 24 ore e con la previsione della rimozione, prevedendo anche l’installazione di 
appositi dissuasori, secondo le caratteristiche indicate dall’art. 180 Reg. C.d.S.  

Rendere nota al pubblico la presente ordinanza mediante i prescritti segnali stradali ed i predetti 
dissuasori,  che saranno istallati  a cura dell’Area Territorio ed Ambiente,  al cui Responsabile la 
presente Ordinanza sarà notificata dai Messi Comunali. 

La Presente Ordinanza dovrà essere notificata a: 

• Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@poliziadistato.it  );  
• Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente di questo Ente, a cura dei Messi Comunali.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

mailto:comm.taormina.me@poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasposti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania. 

Taormina 23  febbraio  2019

Il  Comandante 
Dott. Agostino Pappalardo. 

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 


